PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1365/2023

Assunto: Intensificação da fiscalização para coibir o descarte de móveis, colchões e entulhos em

esquinas e calçadas da Avenida Francisco Grespan, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação da fiscalização para coibir

o descarte de móveis, colchões e entulhos em esquinas e calçadas da Avenida Francisco

Grespan, no Jardim Santa Maria.

Indicamos as providências cabíveis com o objetivo de reforçar a

fiscalização devido ao aumento de descarte irregular nas calçadas e equinas da via, pois

os moradores relatam que isso está ocorrendo com frequência.

Os moradores reivindicam ações de fiscalização, instalação de placas de

alerta e campanhas educativas para que não ocorra descarte irregular em qualquer lugar,

mas no LEV mais próximo do bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P